

Scoala profesionala Riscani
(Reparatia acoperisului ciadirii
scolii profesionale Nr.9 din
or.Drochia)

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 379 082,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Inclusiv la parapet)	m2	483,20	65,18 63,38	31 495,94 30 626,18
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (blocurile de ventilare existente)	m2	19,20	26,34 25,54	505,77 490,41
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Exclus parapet) (60% din suprafata de 464 m2)	m2	268,00	30,08 28,38	8 061,44 7 605,84
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (la evacuarea , schimbarea tevii existente)	m3	0,25	1 691,97 1 685,77	422,99 421,44
5	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera (In locurile intre etaje unde trece	buc	5,00	290,45 238,39	1 452,28 1 191,96

1	2	3	4	5	6	7
		teava de evacuare a apei pluviale)				
6	CE24C	Gura de scurgere, montat prin cimentare Executata din tava cu diam.350 cu trecere in tava din plastic cu diam. de 250 mm(Se include gura de scurgere - 1 buc) se exclude tabla zincata, tave din otel	buc	1,00	450,08 132,44	450,08 132,44
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm (teava metalica d=200 mm trecere prin cladire)Se exclude piesa	m	21,00	41,92 39,73	880,36 834,37
8	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm (Trecerea tevii prin cladire) se exclude piese de legatura	buc	3,00	37,61 34,06	112,82 102,17
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60% din volum 464 m2)	m2	268,00	160,02 66,22	42 885,36 17 746,96
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (La blocurile de ventilare)	m2	19,20	227,34 160,82	4 364,83 3 087,74
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Intrarea pe acoperis) (Se exclude var hidrant, Cerestea,Macara)	m3	1,20	567,89 367,99	681,47 441,59
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2	3,60	330,87 160,82	1 191,13 578,95

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Intrare pe acoperis)				
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Plase din armatura d=12 mm, pas 150x150 mm)	kg	64,00	27,49 6,72	1 759,65 429,86
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (La intrarea pe acoperis)	m3	0,43	2 130,65 501,38	916,18 215,59
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	3,20	66,20 24,60	211,83 78,71
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclude automacara)	m3	0,12	9 192,95 2 128,50	1 103,15 255,42
17	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	3,60	48,96 44,46	176,26 160,06
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	3,60	334,05 108,79	1 202,56 391,64
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2	1,20	2 157,83 76,63	2 589,39 91,95

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
20	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	1,00	203,01 115,41	203,01 115,41
21	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	483,20	53,60 6,62	25 898,36 3 199,75
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat inferior)	m2	483,20	106,67 45,41	51 543,19 21 941,15
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior)	m2	483,20	148,93 45,41	71 964,43 21 941,15
24	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	62,00	122,98 122,98	7 624,76 7 624,76
25	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	34,00	52,03 52,03	1 769,02 1 769,02
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu	t	34,00	21,20	720,80

1	2	3	4	5	6	7
		autocamione la distanta 5 km			0,00	0,00
Total Reparatie Acoperis						260 187,07
Incluziv salariu						121 474,54
Прямые затраты		lei	260 187,07			
Asigurarea medicala		24,00 %	29 153,89			
Total		100,00 +	289 340,95			
Total		100,00 +	289 340,95			
Cheltuieli de regie		6,00 %	17 360,46			
Total		100,00 +	306 701,41			
Beneficiu de deviz		3,00 %	9 201,04			
Total		100,00 +	315 902,45			
TVA		20,00 %	63 180,49			

Total deviz: 379 082,94
Incluziv salariu 121 474,54

Intocmit (SRL "Aldicons")
 (funcția, semnătura)
 Verificat ()
 (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul raional Drochia

**Scoala profesionala Riscani (Reparatia acoperisului
cladirii scolii profesionale Nr.9 din or.Drochia)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Inclusiv la parapet)	m2			65,18 63,38
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (blocurile de ventilare existente)	m2			26,34 25,54
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Exclus parapet) (60% din suprafata de 464 m2)	m2			30,08 28,38
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
4	RpCB18 E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (la evacuarea , schimbarea tevii existente)	m3			1 691,97 1 685,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	12,5000	94,60	1 182,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	94,60	503,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
5	RpCB14 A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera (In locurile intre etaje unde trece teava de evacuare a apei pluviale)	buc			290,45 238,39
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,3800	94,60	130,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1400	94,60	107,84
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1200	2,50	10,81
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	400,00	1,64
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0030	350,00	1,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0021	10,00	0,02
	201010290 3983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0054	6 500,00	36,92
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0060	25,00	0,16
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
6	CE24C	Gura de scurgere, montat prin cimentare Executata din tava cu diam.350 cu trecere in tava din plastic cu diam. de 250 mm(Se include gura de scurgere - 1 buc) se exclude tabla zincata, tave din otel	buc			450,08 132,44

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	94,60	132,44
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	62,00	62,62
	252315672	Gura de scurgere	buc	1,0000	250,00	252,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,52
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm (teava metalica d=200 mm trecere prin cladire)Se exclude piesa	m			41,92 39,73
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0260	40,00	1,04
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	50,00	1,15
8	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm (Trecerea tevii prin cladire) se exclude piese de legatura	buc			37,61 34,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	94,60	34,06
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0600	40,00	2,40
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	50,00	1,15
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60% din volum 464 m2)	m2			160,02 66,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
10	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (La blocurile de ventilare)	m2			227,34 160,82
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	94,60	125,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 300,00	31,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Intrarea pe acoperis) (Se exclude var hidrant, Cerestea,Macara)	m3			567,89 367,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	94,60	308,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	94,60	59,60
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	16,00	14,40
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	00000052	Nisip	m3	0,2110	400,00	84,40
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	10,00	1,52
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50,00	2,98
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Intrare pe acuperis)	m2			330,87 160,82

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Plase din armatura d=12 mm, pas 150x150 mm)	kg			27,49 6,72
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (La intrarea pe acoperis)	m3			2 130,65 501,38
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 583,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	14,00
15	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despartitoare pentru balcon	kg			66,20 24,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	281123630 9800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	40,00	40,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	150,00	0,75
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	80,00	0,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclude automacara)	m3			9 192,95 2 128,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,60	1 915,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,85
	287411582 54550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 000,00	5 580,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	80,00	240,80
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,25
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
17	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placă tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite	m2			48,96 44,46

1	2	3	4	5	6	7
		pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,73
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	94,60	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 500,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			334,05 108,79
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,13
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	70,00	36,75
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 157,83 76,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
20	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc			203,01 115,41
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	94,60	36,89
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8300	94,60	78,52
	268213260 2070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	100,00	55,00
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	20,00	22,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb TP-30 % G	kg	0,0600	60,00	3,60
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	100,00	7,00
21	RpCE01 B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			53,60 6,62
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	65,00	46,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	30,00	0,09
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat inferior)	m2			106,67 45,41

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	268213260 0471	Membrane bituminoase	m2	1,1500	45,00	54,34
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior)	m2			148,93 45,41
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	80,00	96,60
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
24	RCsU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			122,98 122,98
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	94,60	94,60
25	TRI1AA 04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			52,03 52,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	200,00	21,20

Intocmit

(SRL "Aldicons")

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Scoala profesionala Riscani
(Reparatia acoperisului cladirii
scolii profesionale Nr.9 din
or.Drochia)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 379 082,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,18	94,60	17,03
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,22	94,60	588,03
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,54	94,60	2 415,71
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,11	94,60	1 145,65
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,22	94,60	399,59
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,60	94,60	1 759,56
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,37	94,60	602,79
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,43	94,60	229,88
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,88	94,60	82,87
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	160,80	94,60	15 211,68
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,20	94,60	3 802,92
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	309,64	94,60	29 291,75
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,90	94,60	936,54
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	94,60	3,03
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	232,57	94,60	22 001,50
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,74	94,60	69,63
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,70	94,60	1 769,02
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	372,21	94,60	35 210,64
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,00	94,60	5 865,20
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,76	94,60	71,52
		Total manopera				121 474,54

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,25	400,00	101,28
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	16,00	17,28
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,02	350,00	5,53
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,77	400,00	4 709,76
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	400,00	8,20
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 500,00	39,60
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	6 500,00	468,00
8.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50	m3	0,03	6 500,00	184,60

		m; S 942				
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,01	6 000,00	86,40
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	6 500,00	46,80
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	5 500,00	6,60
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,11	6 000,00	669,60
13.	2010237318750	Distantieri	buc	17,92	0,10	1,79
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,20	2 000,00	2 400,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,55	50,00	27,60
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,43	40,00	17,28
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	304,42	15,00	4 566,24
18.	23203226000361	Gudron	kg	0,31	25,00	7,74
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	20,00	22,00
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	348,39	65,00	22 645,17
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,36	80,00	28,90
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,60	120,00	72,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	80,00	2,56
24.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,01	62,00	62,62
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,21	80,00	16,80
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,73	40,00	29,04
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,19	-2,00	0,38
28.	252315672	Gura de scurgere	buc	1,01	250,00	252,50
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	6,00	21,60
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,63	2,50	54,08
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 668,82	2,50	9 172,05
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,73	2,50	94,32
33.	2663102100000	Beton	m3	0,45	1 500,00	681,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,30	1 300,00	12 096,24
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	5,00	3,60
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,17	25,00	4,35
37.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	583,46	80,00	46 677,12
38.	2682132600471	Membrane bituminoase	m2	583,46	45,00	26 255,88
39.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	100,00	55,00
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,89	70,00	132,30
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	4,35	150,00	652,05
42.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,15	25,00	3,78
43.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	65,60	20,00	1 312,00
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,54	25,00	13,50
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,64	20,00	12,80
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	60,00	3,60
47.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	25,00	0,26
48.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	3,20	40,00	128,00
49.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,41	40,00	16,32
50.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	25,00	0,79
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,33	30,00	39,96
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	150,00	2,40
53.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,90	20,00	18,00
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,80	0,90	4,32
55.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,36	25,00	9,00
56.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	34,02	0,50	17,01
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,03	10,00	50,35

58.	4100126202818	Apa	m3	13,40	10,00	134,00
Total materiale de construcții						134 161,93

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	96,64	10,00	966,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,68	30,00	50,29
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,90	30,00	1 197,12
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	50,00	9,22
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,03	30,00	0,83
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,01	30,00	1 410,24
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,26	50,00	12,90
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,07	50,00	3,57
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,29	50,00	164,55
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,15	50,00	7,68
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	100,00	7,00
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,04	0,00	0,00
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,60	200,00	720,80
Total utilaje de construcții						4 550,60

Total:

Прямые затраты	lei	260 187,07
Asigurarea medicala	24,00 %	29 153,89
Total	100,00 +	289 340,95
Total	100,00 +	289 340,95
Cheltuieli de regie	6,00 %	17 360,46
Total	100,00 +	306 701,41
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 201,04
Total	100,00 +	315 902,45
TVA	20,00 %	63 180,49

Total deviz:

379 082,9
4

Intocmit

(SRL "Aldicons")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)